



Børne- og Skoleudvalget har på deres møde den 31. januar 2017 besluttet at sende forslag til justering af ressourcetildelingsmodellen for skoler, herunder bilag 5 til styrelsesvedtægten i Ballerup Kommune i høring hos skolebestyrelser, MED-udvalg, faglige organisationer m.v.

Center for Skoler, Institutioner og Kultur har udarbejdet forslag til justering af ressourcetildelingsmodel for Ballerup Kommunes skoler. Som følge af justeringerne i ressourcetildelingsmodellen er bilag 5 til styrelsesvedtægten ligeledes opdateret.

Ressourcetildelingsmodellen justeres bl.a. med henblik på at tilvejebringe en opdateret, robust og gennemsigtig model, som tager højde for bl.a. de faktiske lønninger og de fastsatte rammer. Det er en væsentlig forudsætning, at modellen fordeler økonomien på distriktsniveau, ligesom det er en forudsætning at modellen samlet set ikke fordeler hverken flere eller færre midler end de nuværende budgetter. Dog er der en regnskabsteknisk ændring, idet PIIS-midler (økonomi til Pædagoger Ind I Skolen) forslås fordelt via skolen. Skolen skal herefter fortsat "købe" pædagoger ind i skolen på samme niveau som nu. Modellerne forudsætter ligeledes en vis omfordeling af økonomien mellem skoler.

Der har i forbindelse med arbejdet med tildelingsmodellerne for skoler været nedsat en styregruppe bestående af direktøren for området, centerchefen for Center for Skoler, Institutioner og Kultur, en BFO-leder, to skoledistriktsledere, tillidsrepræsentanten for BLF, tillidsrepræsentanten fra BUPL samt et mindre sekretariat fra administrationen.

Der vedlægges et bilag, som kort gennemgår forudsætningerne for modellen for skoler, samt de økonomiske konsekvenser.

Styrelsesvedtægtens bilag 5 omhandler ud over skoler ligeledes BFO. Ressourcetildelingsmodellen for BFO er p.t. i gang med at blive analyseret med

henblik på evt. justeringer. Når analyserne er færdige forventes eventuelle ændringer sendt særskilt i høring. Indtil da er det den nuværende ressourcefordelingsmodel for BFO som er gældende, jf. også afsnit herom i styrelsesvedtægtens bilag 5.

Høringssvar fra skolebestyrelserne. MED-udvalg og faglige organisationer sendes til C-SIK på int-boern-unge@balk.dk senest tirsdag den 26. april 2017.

Høringssvarene forventes behandlet af Børne- og Skoleudvalget den 2. maj 2017.

Med venlig hilsen

Ulla Blom Kristensen
Centerchef